УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 21.04.2022 № 37-уг
г. Иваново

О внесении изменений в указ Губернатора Ивановской области
от 17.03.2020 № 23-уг «О введении на территории

Ивановской области режима повышенной готовности»

В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994
№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера», от 30.03.1999 № 52-ФЗ
«О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Указом
Президента Российской Федерации от 11.05.2020 № 316 «Об определении
порядка продления действия мер по обеспечению санитарно
эпидемиологического благополучия населения в субъектах Российской
Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции
(COVID-19)», с учетом динамики санитарно-эпидемиологической
ситуации п о с т а н о в л я ю:

Внести в указ Губернатора Ивановской области от 17.03.2020
№ 23-уг «О введении на территории Ивановской области режима
повышенной готовности» следующие изменения:

в пункте 7:
1) подпункт «а» дополнить словами следующего содержания:
«, а также проведение культурно-массовых и досуговых

мероприятий, включенных в планы основных мероприятий (планы
мероприятий) органов местного самоуправления муниципальных
образований Ивановской области»;

2) подпункт «б» изложить в следующей редакции:
«б) проведение в присутствии зрителей матчей в рамках турниров

профессиональных спортивных лиг и их молодежных составов,
физкультурных и спортивных мероприятий всероссийского,
межрегионального, регионального и муниципального уровня, включенных
в календарный план Департамента спорта Ивановской области на 2022 год

consultantplus://offline/ref=5A121865986149A330515103298890822803E62750675ABA2131B75F096A344287203E5AFFC3B33C9914AF5195P3e1J
consultantplus://offline/ref=5A121865986149A330515103298890822F0AE3235C675ABA2131B75F096A344287203E5AFFC3B33C9914AF5195P3e1J
consultantplus://offline/ref=5A121865986149A330515103298890822F06E12057645ABA2131B75F096A344287203E5AFFC3B33C9914AF5195P3e1J
consultantplus://offline/ref=5A121865986149A330514F0E3FE4CC8D2808BD2C556154EF7567B108563A3217D5606003AF8FF8319C02B351932D8007A7P5e5J
consultantplus://offline/ref=D119585FCB324231F4E24EA6D4DE161A7C9E7FDD9E57BDC2A52F70A41BCE46A14205919F5E89DD3A74C005D37B6EB868E040B207D2FCB01F7716C092m5PAH

и календарные планы органов местного самоуправления муниципальных
образований Ивановской области;».

Губернатор
Ивановской области С.С. Воскресенский